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B A L K A N Y l E R N Ő . 

M E G JE L E N  M INDEN VASÁRNAP.

H ir d e té s e k  e g y e z s é g  s z e r in t .  

A nyilttér soronkint I korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

A téli választások.
Amitől fáztunk, ime meglesz, küszöbén 

állunk a téli választásoknak. Az a politikai 
hajtóvadászat, amely az elvek, parlamenti 
érvényesülések, a törvényhozói köteles
ségek, nemzeti érdekek körül két eszten
deig folyt, átcsap most a vidékre, a kerü
letekbe, ahol hangzik most a hallali:

—  Válaszszatok meg!
Valahogy eszünkbe jut most egy szent 

analógia, amikor Krisztus odakiáltotta az őt 
sanyargató zsidóknak és pogányoknak :

Feszítsetek m eg!
Ez a küzdelem, amely most indult 

meg a voksért, a mandátumért, nagyon 
közel áll ahhoz, hogy kálváriának nevezzük. 
Nem a tisztelt jelölt urak szempontjából 
beszélünk. Az ő fejük nem fáj nekünk. A 
választókat nézzük, amely ime a megnyi 
latkozás előtt áll.

Magyarországon már keserves emlékek 
fűződnek a téli választáshoz. Hivatkozni 
szoktak a Szápáry-féle választásra, de e 
hivatkozás nélkül is tisztán áll a helyzet: 
a téli választás kegyetlen dolog. Választási 
rendszerünk, annak alkotmányos gyakorlata 
a választókerületek polgárait a választó- 
központba rendelik fel. Ez a tény maga 
elég ahhoz, hogy minden borzalmait feltárja 
egy téli választásnak. Nem beszélve a fel- 
utazás rettenetes gyötrelmeiről, már a 
választótömeg elhelyezésének nehézségei 
olyan nélkülözéseknek teszi ki a válasz
tókat, amelyek a legkomolyabban fenyegetik 
egészségét.

Az idei tél, mintha csak az alkotmányos 
harcot akarná még rémesebbé tenni, oly

kemény, hogy a vidék szegény népe még 
normális körülményeik mellett sem tud ellene 
védekezni. Most vegyük hozzá egy válasz
tási harc abnormális körülményeit, amikor 
a választási központba citált szavazópolgár 
egy gyötrelmes utazás fáradalmai, nélkü
lözései után reggeltől estig kénytelen vára
kozni arra, hogy leadhassa voksát, képzeljük 
hozzá a kortes-fogások különféle változatait, 
amelyek arra irányulnak, hogy az ellenvé
lemény megnyilvánulását megnehezítsék, 
megakadályozzák . akkor előttünk áll teljes 
sivárságában, rettenetességében az idei 
választásoknak sötét képe.

A küszöbön álló alkotmányos küzdelem 
egyébként is rendkívül hevesnek Ígérkezik. 
A politikai szenvedélyek hullámai annyira 
fölcsaptak, a pártküzdelmek annyira elmér
gesedtek, hogy már pusztán ez okoknál 
fogva is a legádázabb választási campag- 
nera van kilátás.

Összevetve minden körülményt, épen- 
séggel nincs semmi okunk arra, hogy nyu
godtan és bizalommal nézzünk a választások 
elé. Azt mondják a politikus urak, hogy 
az ország, a nemzet ií.*lő«zéke elé állnak. 
Azt mondják, hogy meg kell nyilatkoznia 
a nemzetnek abban a pörös ügyben, amely 
a törvényhozásban a politikai pártok közt 
felmerült.

Mi nem politizálunk. De most, amikor 
alkotmányos jogával fog élni e hazának 
választópolgársága most, amikor ez alkot
mányos jog gyakorlatát annyi külső körül
mény nehezíti, nem tudjuk felemelő érzéssel 
nézni az alkotmányos harcot. Mert ki biztosit 
arról, hogy csakugyan a nemzet közvéle
ménye fog megnyilatkozni ebben a küzde

lem ben? Ki biztosit arról, hogy a választási 
harc mérlege az igazság mérlege? Győzzön 
akár a kormány és pártja, akár az úgy
nevezett koalíciós ellenzék, ki állapítja meg, 
hogy akár ez, akár az győzelem a nemzet 
ítéletét foglalja magában?

A törvénykezési gyakorlatban vannak 
szigorú paragrafusok, amelyek kimondják, 
hogy az ítélkező bírót nem szabad ítéle
tében befolyásolnia semmi külső körül
ménynek, elhatározása, Ítélete szabadon, 
függetlenül kell, hogy létrejöjjön minden 
külső befolyástól. Mennyivel kötelezőbb ez 
a paragrafus akkor, amikor egy egész ország, 
egy egész nemzet a b iró !

Már pedig most a nemzet ítéletének 
szabad megnyilatkozását ezer külső körül
mény korlátozza, legfökép az a kemény, 
hideg tél, amely a választók tekintélyes 
részére lehetetlenné teszi alkotmányos jo 
gának gyakorlatát.

Ennek a választásnak nem lett volna 
szabad elkövetkeznie. Nem kutatjuk, hogy 
kik a felelősek, hogy kik idézték elő, kik 
zúdították az amúgy is agyonsanyargatott 
szegény nép fejére, de hogy elkövetkezett, 
az nagy csapás.

És mindenekfelett célját nem fogja 
elérni. Mert úgy látjuk, az előjelek azt 
árulják el, hogy bárki is győzzön, nem 
fogja megteremteni a szükséges rendet. 
És aztán még egyszer kérdjük, vájjon ineg- 
bizhatunk-e Ítéletében, elfogadhatjuk-e lelki- 
ismeretbeli aggály nélkül, amikor a nemzet 
egy részének közvéleménye kétségtelenül 
el fog fagyni ebben a zord időben. Egy 
lefagyott közvélemény —  lefagyott igazság !

Az öreg asszony.
Aranyos sugarait széjjel hintette a napa kis 

falusi ház udvarán, A kút mellett állott a disznó
ól, egy öreg parasztasszony foglalatoskodott a 
röfögd egyetlen malaccal, a mely mohón rági- 
csálta a feléje hajított gyér kukoricát. Gonddal, 
gyönyörűséggel nézte az öreg asszony a mala
cot, az egyetlen, négylábú jószágát. Simogatta a 
sörtéjét s a kukoricaszemeket, a miket a malac 
félrerugott a lábával, gondosan söpörgette össze 
s ismét a koca elé rakta.

Özvegy Bús Tamásné tizenkét álló eszten
deje él niár magánosán a faluvégi viskóban, ami 
még az öregapja után maradt rá. Düledezett a 
fala, a fazsindelyes tetőn szépen besütött a nap 
a padlásba, a két szék, egy asztal meg egy ágy 
a szobában csak alig hogy a lábukon állottak, 
de hát a ház is, a bútorok is csak eltartanak 
még addig a rövid ideig, amikor utolsó útjára 
viszik özvegy bús Tamásnét. A temetése szép 
lesz, a testamentumában meghagyta, hogy a fun- 
dusa árából olyan temetést rendeznek neki, ami
lyet még aligha látott a falu. Hetvennyolcz esz
tendővel a vállán malacot vett az asszony; fel 
akarta hizlalni, húsát, zsírját, sonkáját eltenni té
lire, mivelhogy remélte, hogy ezt az időt még

megfogja érni. Gonddal, gyönyörűséggel ápolta, 
tartotta a malacot, az egyetlen élő lényt, a mely
hez még húzott. Az urát nagyon szerette Bús 
Tamásné, de immáron negyven esztendeje annak, 
hogy kivitték a derék férfiút a temetőbe, ahol 
már a sírja helye sincsen meg, mivel, hogy úgy 
intézkedik a törvény, hogy 30 esztendő múltával 
feldulatnak a sirok és újak ásatnak a helyükbe. 
Az öreg asszony szivéből még az emléke is ki
veszett a férjének, ha vissza is gondolt néha rája, 
úgy jött az elő neki, mint valami álom. A gye
rekek, azok ifjú korukban haltak el, egynek ki
vételével. Ezekre még kevésbé emlékezik. Az egy, 
aki megmaradt nyughatatlan vérű legény volt, 
korcsmázott, szoknyák után futkozott, nem segí
tett az anyjának a gazdaságában, inkább nap
számba ment. Egyszer aztán mást gondolt. Haza
jött egy estén s azt mondta, hogy Suhajdáékkal 
meg Kutzorékkal együtt kimegy Amerikába, ahol 
is jobban megfizetik a munkát.

— Eredj, szólt a langyos szivii anya. Én 
nem mondom, hogy ne menj, ha ott találod a 
szerencsédet.

Röviden búcsúzott az Andris — immár ti
zenkét esztendeje annak — és azóta csak egy 
levelet irt. Ebben pedig azt irta, hogy keser
vesen megbánta az amerikai utat, mert nem úgy 
van ám az tij világban, ahogy ö ezt elgondolta.

Nagyon sok az ember odakint is, alighogy meg
élhetnek egymástól. Még szerencsés az, aki 
munkához tud jutni. O. már mint az Andris, 
bizony nem kapott munkát, mert nem volt sze
rencséje. Most éhezik, szörnyű rosszul megy a 
dolga, kétszer már a vonat elé akart feküdni a 
nagy nyomorúság miatt. Mindezek folytán haza 
szeretne jönni. Küldjön neki az anyja száz pengőt, 
amivel haza jöhet — legyen nyugodt, meg fogja 
fizetni, inért van még két erős, dolgos karja, 
amivel meg tudja hálálni a jótéteményt. Vegyen 
fel 100 pengőt a kis házra, küldje neki és akkor 
rögvest hazajön . . .

— Nem! Ez volt az első gondolata Bús 
Tamásnénak, mikor a levelet elolvasta. És ez volt 
az utolsó is, amikor elhatározta, hogy a veszendő 
fia után nem nyújtja ki a kezét. Minek ment ki ? 
minek volt olyan bolond z Megterhelje a kis há
zat, amin még sohse volt adósság? Ennek csak 
az lehet a vége — mert hiszen évről-évre nő az 
interes, — hogy kilicitálják a házat alóla. Azt a 
házat, ami az öreg apja után maradt rá. Az ember 
elpusztulhat, de a háznak meg kell maradnia, 
mert az túléli az embert, még az unokáját is, ha 
gondját viselik. Ha elküldi a száz pengőt, a házra 
keresztet vethet. Vén korára menjen zselémek 
idegen tanyára? Ez nem lehet. Ha éhen hal a 
fiú, vagy a vonat elé fekszik, arról csak ő maga
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Levél a Szerkesztőhöz.

Tisztelt Iparostársak!

A múlt év május hó 8-án az országos 
tiaoyoyíiléseii az ország összes ipartestiile- 
tii képviselve voltak, ugyanezen nagygyii- 

sen Alsóleiulva Hosszufalu ipartestülete 
sem mulasztván el ama kötelezettséget, hogy 
a nagygyűlésen részt vegyen, mert már év- 
tizeilek »>ta várjuk az ipartörvény néhány 
szakaszának módosítását, miért is testüle
tünk az elnök és jegyző által képviseltette 
magát. Az országos nagygyűlésen sérelme
inket indokolva előadtuk kívánságainkat a 
következőkben :

1 -szőr az önálló vámterület behozatala.
2-szoraz önálló Iparkamara szervezése.
J-szor kéznüíiparcikkek eladásával csak

is kézm p« ros >k foglalkozhassanak.
',-szer az építőiparnál csakis szakma

beli iparosok vállalkozhassanak stb.
Az. előadott sérelmeink indokolva, jegy

zőkönyvbe foglalva és a következő napon 
ki r  cin fink vagy 800 iparos jelenlétében az 
Orsz ágos ipartestület elnöke által a kegyel
me-- Miniszter ur kezeihez át lett adva. To- 
\ abba I llek Endre, mint az országos ipar- 
; síidet elnöke hathatós szavakkal tolmá- 

.. i ittség ki rését a miniszter elő tt
Ezek után a miniszter kijelentvén, hogy 

ismeri sérelmeinket, megígérvén, hogyha tör
vényileg három hó alatt nem volna lehet
séges sérelmeinket orvosolni, úgy azt ren
deletileg fogja megtenni.

A miniszter eme kijelentését a küldött
ség örömmel vette tudomásul. Azóta már 
hat hó is elmullott de a sérelmek sem tör
vényileg, sem rendeletileg orvosolva nem 
lettek.

Ilyen szomorú állapotok mellett nem 
lehet csodálkozni, ha kisiparosaink ezrei 
mennek tönkre és kezükbe véve a ván- 
dorbotot kivándorolnak, hogy abból a mes
terségből, amelyből itthon jelenlegi ipar- 
i m enyeink miatt megélni nem lehet, 
máshol keresse meg kenyerét. Azok a kis
iparosok pedig, akiket hazaszeretetük erős 
láncként csatol hazájukhoz, — dacára, hogy 
ily mostohán bánik velük kénytelenek 
hivatalszolgának, rendőrnek, kézbesítőnek 
stb. beállni.

idiiit. Minek ment oda, ahova nem hívták? Aztán 
. i i !•! - .;t i■ h úgyis meg kell halni. A szegény

rn k j bl h minél hamarább hal meg, 
legalább nem k. ík olya • 'kát . . . így gon- 

s i im is és nem válaszolt 
i lm le\ elére. A/óta nem hallott róla és ezt a 
fiát is elfelejtette, éppen úgy, mint a halott férjet 
és gyermekeit.

A/ '"'reg asszony derűsen tipeg-topog az ól 
körül. Gyarapszik a malacka, milyen szépen telik 
: p"íavskája, püffed a hasacskája! Mégis csak 
szereti az Isten B; Tainasnét, hogy öreg korára 
egészséget idott neki, hogy ilyen szép malacot 
hizlalhat tel. Aki nem tékozol és dolgos, aki nem 
megy bele bolond vállalkozásokba és hallgat az 
eszére . . .

Egy férfi jelent meg a kapu előtt. Városi 
munkásruha van rajta, halvány, fakó arcát fekete 
kurszakál borítja. Ilyen arcuk van azoknak, akik 
a föld alatt, bányában dolgoznak huzamosan. 
Különben ép, egészséges ember, hatalmas kidol
gozott tenyerei sokáig fogják még bírni a robotot.

Ahogy széjjelnézett a nyomorúságok nap
sütötte udvarán és mindent a régi helyén talált, 
felragyogott a szeme, Bús Andris volt ez, aki 
nem halt meg odakünn ; mégis csak talált munkát, 
es dolgozott. Hazahozta a szive, a honvágy, 
amely feltámadt az idegenbe szakadt magyar 
munkásban még akkor is, ha ezen a földön, 
ahol született rosszabbul bánt vele a sors meg 
az emberek, mint a kutyával. Hazajött Bús Andris, 
mert úgy érezte, hogy haza kell jönnie.

Tisztelt Iparostársak!
Meg kell emlittenem, hogy az V-ik 

Országos ipartestületi gytilcs 1899-ben Ko
lozsvárott tartatott meg, akkor volt szó az 
iparosok nyugdíj ügyéről, az építőipar tör
vényes szabályozásáról, a tisztességtelen 
verseny ellen való védekezésről; továbbá 
határozati javaslat tétetett a fegyenc ipar 
ügyében és a gyűlés a fegyenc ipar kor
látozását sürgősen is szükségesnek tartotta, 
annál is inkább, mert ezek ránk nézve fe
lette károsak.

Az 189ö-ik évi ipartestületi kongresz- 
szus ilyen értelmű határozatára vonatkozó
lag az akkori igazságügyi miniszter azon 
nyilatkozatát, hogy a rabmunka erőt csak 
kulturépitkezési, földművelési, szőlő felújí
tási s hasonló munkálatokkal foglalkoztatja, 
megnyugvással vettük tudomásul.

És azóta tisztelt iparostársak Német
országban ötször, Ausztriában J-szor sza
bályozták az ipartörvényt, ugyannyira, hogy 
a kisiparos, szorgalma mellett a minden
napi kenyerét megkeresheti. És ez mind 
az önzetlenül működő iparpártoló bizottsá
goknak és képviselőknek köszönhető.

Tehát nagyon kívánatos volna, ha az 
illető felettes hatóság a kisiparost nemcsak 
adófizető anyagnak tekintené, hanem meg
élhetésükről is gondoskodnék. Azok az ipar- 
pártok) bizottságok pedig, kik az iparpár
tolást tűzték ki céljoktil. a meddő tétlenség
ből lépjenek a cselekvés terére.

Hirdetmény.
Alulírott Alsólendva nagyközség elöljárói 

részéről közhírré tetetik, miszerint a község, mint 
jogi testületet illető, minden év julius hó 28-án 
és augusztus hó 28-án, — ha vasárnapra esik, 
úgy az utána következő hétköznapon tartatni 
szokott két országos vásár helypénzszedési joga 

folyó 1905. ja n u á r hó 24-én 
délelőtt '.I órakor tartandó nyilvános árverésen 3 
évre, — haszonbérbe fog adatni.

Az árverés a városház tanácstermében fog 
eszközöltetni, a feltételek alulírottaknál megtekint
hetők.

Alsólendván, 1905. január 8-án.

B a r a n y a y  K álm án To rn a  J á n o s
községi főjegyző. város biró.

És leborult a földön, ahol mint kis gyerek 
futkozott. Vad erővel marcangolta a hányák sötét
jében megkérgesedett szivét az emlékezés és a 
föld szerelme. Arccal leborult erre a földre és 
áztatta a könnyeivel.

A zajra megfordult özvegy Bús Tamásné 
és megijedt. Tán beteg ez az ember, hogy leesett ? 
Tán itt hal meg? Vagy talán csak részeg. Harag 
lobbant fel az öreg asszony szivében. Akár meg
halni jött, akár részeg ez az ember, rosszul tette, 
hogy az ö portájára jött. Csak nem hagynak az 
ilyen elhagyatott öreg asszonynak nyugtot.

Odatippegett a leborult ember mellé!
— ízzé, hájjá k ee! mi baja van keenck ?
Keljen fel, k ee! Nem vagyunk ám a senki

portásai! No nézze meg az ember! •
Amaz lassan felemelte a fejét. Megismerte 

az anyját.
Hát mit akar kee? Mért nem megy kee 

innen? Hisz nincsen semmi baja. No nézze meg 
az ember?

A férfi felállott.
— Anyám, mondta, nem ismér ? Én vagyok 

az Andris. Hazajöttem.
Az öreg asszony megtántorodott.
— Te vagy? rikácsolta.
Aszott, öreg szivét elfogta a fájdalom, a 

harag. Hogy mi fáj neki, hogy mért haragszik, 
azt ,nem tudta hirtelenében elgondolni a maga 
fáradt agyvelőjével. Csak nagyon rosszul esett 
neki újra látni a fiát, akit halottnak vélt, akire 
már esztendők óta nem is gondolt.

ad. 2540 1904.

Hirdetmény.
Alulírott által ezennel közhíré tétetik, mi

szerint a központi bizottság által kiküldött és 
az alsőlendvai járás területén levő iparos- és 
kereskedők névlajstromai Alsólendván a községi 
jegyzői irodában 8 napra vagyis 1905. évi január 
10-töl 18-ig közszemlére kitéve vaunak, azok 
bárki által betekinthetök és a netáni észrevételek 
ott megtehetők.

Kelt Alsólendván, 1905. január 9-én.

B a ra n y a y  K álm án,
községi főjegyző, albizottsági elnök.

HÍ R E K .
H alálozás. Hajós Sándor kir. járásbiró- 

sági írnok 1 hónapi kínos szenvedés után folyó 
hó 11 -én este 10 órakor meghalt. Temetése folyó 
hó 18-án délután ment végbe nagy részvét mellett.

Rendkívüli közgyűlés. Az 1905— 1910. 
országgyűlés egybehivásáről szóló királyi meghivő 
levél kihirdetésének eszközlése céljából folyó 
1905. évi január hó 16-án d. e. 9 ' , órakor 
Zalaegerszegen a vármegyeház gyüléstermében 
rendkívüli bizottsági közgyűlés lesz.

T ű zoltóságu nk. Folyó hó 9-én este 
volt a legutóbb az alsőlendvai önkéntes tűzoltó 
egyesületbe belépett 15 uj működő tagnak foga
dalom letétele. Az uj tagok a fogadalmat Hajós 
Mihály egyesületi elnök s a nagyszámban meg
jelent választmányi és működő tagok jelenlétében 
tették le ünnepélyesen, mely után az elnök szép 
buzdító szavakkal üdvözölte az uj tagokat.

— A helybeli korcso ly a-eg yesü le t b á lja . 
A helybeli korcsolya egyesület február hó 1-én 
jelmez estélyt rendez a „Korona Szállóban", mely 
iránt már most nagy az érdeklődés. A bálra szóló 
igen ízléses meghívókat már a hét folyamán küldi 
szét az egyesület. Belépő d ij: Személyjegy 2 
korona, családjegy 5 korona.

P osta i a ján lo tt levelek  kézbesítése. 
Varga Sándor helybeli postamester az ajánlott 
levelek kézbesítésével egy uj rendszert hozott 
életbe, amennyiben az ajánlott leveleket a levél
hordó mindjárt a házhoz elviszi s nem kell azért 
külön a postahivatalhoz lemenni — s ezért el
ismeréssel adózunk neki, csak egy óhajunk volna 
még t. i. az, hs az uj rendszerű postai levél
gyűjtő.szekrényeket is meghonosítaná városunkban, 
mert ezzel sok kellemetlenségtől mentené meg a 
közönséget.

M ulatság. A tapolezai kereskedő ifjak 
Önképző Egyesülete folyó hó 21-én táncmu
latságot tart.

\ kis malac visított az ólban és az öreg 
asszony lelkén keresztül villant az első gondolat:

— A malacz! . . .  Le kell ö ln i. . .  A fiam 
eszi meg.

— Nem, nem az enyém a malac rcbegte 
szorongva. A szomszéd . . .  igen a szomszéd 
tartja nálam . . .  az ólát elhordta a szél . .  . Nagy 
szelek jártak a multkorábban it t . . .  nagy szelek,

Bús Andris csodálkozva nézett az anyjára.
— M alac? Micsoda malac? Hát meg se 

ölel édes anyám!
Az asszony megindult a fia felé. Kitárta a 

karjait.
Az állat az ólban, mintha a végét erezné, 

panaszosat visított.
Ölelkeztek s az öreg asszony szivéből ki

tört a harag:
— Nem az enyém . . .  hidd e l!
— Nem baj, szólt Bús Andris. Van nálam 

pénz, veszek neked egyet.
A nehéz kő leszakadt az öreg asszony 

szivéből.
— Nem azért mondtam . . .  motyogta zava- 

rodtan . . . nem azért mondtam . . .
És aztán keserves sírásra fakadt.
— Hisz nincsen nekem, szegény öreg asz- 

szonynak egyebem, csak ez a kicsi-kicsi malacom.
ERDÖSl DEZSŐ.
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K özgyűlés. Az alsólendvai Polgári 
Olvasó-egylet január 6-ról elhat uo/ta évi rendes 
közgyűlését január hó 8-án tartotta meg élénk 
érdeklődés mellett. Jelen voltak 42-en. K. Il.tj<>.- 
Mihály egyleti elnök előadta, hogy ő-án azért 
nem volt megtartható a közgyűlés, mivel a tagok 
nem voltak jelen annyian, mint a mennyit ezen 
alkalomra az alapszabályok el im ák; most 
azonban tekintet nélkül a megjelent tagok szá
mára a gyűlést meg lehet tartani, miért is melegen 
üdvözli a szép számmal jelenlevő tagokat, a 
közgyűlést megnyitja s ezután Pataky Kálmán 
jegyző felolvastatja a múlt évről szóló jelentést, 
melyből örömmel értesülünk, hogy ezen társa 
dalmi és egyúttal kultur intézmény évről-évre 
gyarapodik, erősödik s ennélfogva a hazafiui 
érzelmek meleg ápolása mellett mindinkább meg
felelhet fontos hivatásának. Anyagi viszonyai tel
jesen rendezettek úgy, hogy nemcsak könnyen 
fedezhetők a rendes és rendkívüli kiadásai, hanem 
még jelentékeny összeget fordíthat a könyvtára 
gyarapítására is. így az elmúlt évben megren
deltetett a „Magyar és Világirodalom Kincsesháza" 
100 kötetben, Dr. Kemény Zsigmond és Eötvös 
Károlynak az egylet könyvtárából még hiányzó 
müvei, továbbá Gáspár Ferenc utazásai, összesen 
798 koronáért. — A múlt évben járatott hét napi, 
négy szépirodalmi, négy élez és három heti lapot. 
Összes bevétele volt a megelőző évi marad
ványnyal együtt 1488 korona 76 fillér kiadása 
1478 korona 15 fillér hátralék, 270 korona tiszta 
vagyona pedig 2964 korona 07 fillér. A tagok 
száma jelenleg 85. A múlt év folyamán felvétetett 
12 rendes és 1 kültag, eltávozott 4 rendes tag. 
Közgyűlés a felolvasott jelentést éljenzéssel vette 
tudomásul. Ezután elnök bejelentette, hogy a 
számvizsgáló bizottság a számadásokat minden
ben helyesnek találta, melynek alapján közgyűlés 
Polkák József pénztárosnak a fölmentvényt meg
adja s neki buzgó fáradozásaiért jegyzőkönyvi 
Köszönetét szavaz. A számadásokkal kapcsolat
ban Matyasovszky Vince indítványozza, hogy a 
hátralékok az ügyész utján hajtassanak be. 
Többek hozzászólása után az indítvány Pollák 
Emil azon módosításával fogadtatott el, hogy a 
hátralékosok még egyszer szólhassanak fel fize
tésre, s ha az sem használna, akkor adassanak 
át az ügyésznek behajtás végett. Ezután Pollák 
József pénztárnok felolvasta a jövő évi költség- 
vetést, mely szerint előirányoztatott 1950 korona 
bevétel és 1508 korona kiadás. Közgyűlés a fel
olvasott költségvetést elfogadta s számvizsgálók
nak Matyasovszky Vincét és Simon Zsigmondot, 
a közgyűlés jegyzőkönyvének hitelesítésére pedig 
Rácz Bélát és Ujlaky Lászlót kéri fel. — Ezután 
elnök szép szavakkal megköszöni a benne helye
zett bizalmat s úgy a maga, mint tiszttársai 
nevében leköszön, egyúttal felhívja közgyűlést, 
hogy a tisztujitás megejtése céljából válasszon 
korelnököt és jegyzőt, továbbá szavazatszedő 
bizottságot, erre Bezerédy Elek korelnöknek, 
Kirnbauer Ferenc jegyzőnek és Kiss Dénes, 
Matyasovszky Vince, Teke Dénes szavazatszedő 
bizottsági tagoknak választatnak meg. Mielőtt 
azonban a szavazások megkezdődtek volna dr. 
Brünner József indítványára lelkes éljenzés közben 
közfelkiáltással Hajós Mihály elnöknek, Pollák 
József pénztárosnak, Pataky Kálmán jegyzőnek, 
Kirnbauer Ferenc indítványára Pollák Emil ház
nagynak és Tüskés D. indítványára pedig Bittera 
Béla könyvtárosnak választattak meg. A többiekre 
nézve a szavazás a következő eredménynyel 
végződött: megválasztatott alelnöknek Karabélyos 
Elek, ügyésznek dr. Wollák Adolf, választmányi 
tagoknak pedig Bezerédy Elek, dr. Brünner József, 
Eörsy Gyula, Fuss Nándor, Hutás József, dr. 
Józsa Fábián, dr. Király Mór, Kiss Dénes, Pollák 
Lázár, Simon Zsigmond, Székely Emil és Tüskés 
Dezső. Ezután közgyűlés az elnök lelkes élte
tésével véget ért.

— V álasztási m ozgalom  m egyénkben.
Az alsólendvai választókerületben siri csend van, 
úgy annyira, hogy önkéntelenül is azt gondolja 
az ember, hogy nálunk nem is lesz választás. —

A szomszédos baksai kerületben ellenben 
n.ár nagyban folynak az előkészületek, hol is 
Mándy Samu szabadelvű jelölt és Darányi Ferenc 
a néppárt jelöltje mérkőznek. —

A Csáktornyái választó kerületnek két kép
viselő jelöltje van. Az egyik dr. W lassics Gyula 
diszidens a kerület eddigi képviselője, ki a múlt 
héten Alsómuraközt utazta be, e hét 11-én pedig 
Drávavásárhelyen tartotta meg programúi beszédét. 
A másik jelölt Terbőcz István honvédelmi mi

niszteri tanácsos, kormánypárti programmal, kit 
Alsómuraköz közönsége a múlt héten Perlakon 
tartott éi lekezletében, a Csáktornyái járás szabad
elvű párti választó polgársága pedig Csáktornyán, 
e héten szerdán tartott értekezletében lelkesedéssel 
kiáltotta ki képviselő jelöltjének.

A'.sódoniborubaii, a letenyei választ" kerület
hez tartozó nagyközségben Laskovics Ferenc 
esperes plébános elnöklésével 11-én tartottak 
jelölő értekezletet, mely alkalommal dr. Szüllö 
Gézát, a kerület volt legutóbbi képviselőjét újból 
jelölték elveinek fentartása mellett ellenzéki pro
grammal.!

A választási mozgalom már nagy arányokban 
bontakozott ki. A jelöltek mindenfelé beszámoló 
beszédet tartanak és bejárják a választókerü
leteket. A vármegye január tizenhatodikén rend
kívüli közgyűlést tart, amelyen a királyi meghívó 
levelet fogják felolvasni. A jövő héten megálla
pítják a választások napját is. Az elmúlt hét 
eseményeiről a kővetkezőkben számolhatunk b e : 
A nagykanizsai választókerület eddigi képviselője 
Zichy Aladár gróf, a néppárt elnöke kedden 
délben Nagykanizsára érkezett a fővárosból. 
Közel száz kocsiból álló küldöttség fogadta ót a 
pályaudvaron. A menet bevonulása rendben folyt 
le. Impozáns volt a kiskanizsai polgárok kocsisora. 
A kocsikon a kortes zászlókat is kibontották már. 
Zichy Aladár gróf Dervarics Ákos kilimáni föld- 
birtokos négyes fogatán jött be a vasútról az 
„Arany Szarvas" szállodába. A szálló éttermében 
délben társasebéd volt. A beszámoló megtartása 
délután két órára volt kitűzve. Ekkor már a nagy
termet zsúfolásig megtöltötték a jelenlevők. A 
jelenlevők közt túlnyomóan a földmives osztályt 
láttuk képviselve, a kik a környékről és a VI VII. 
kerületből jöttek be. Ott voltak számosán a kör
nyék földbirtokosai közül, képviselve volt a papság, 
.! tanítóság, a helyi és a fővárosi sajtó tudósítói 
Sih.  stb. Sebestéin- Lajos ügyvéd pártelnök 'neszedé 
végén újból Zichy Aladárt ajánlja képviselő- 
jelöltnek, mint a jelenlevők egviiangu lelkesedéssel 
elfogadtak. Küldöttség ment hozzá, hogy értesítse 
a jelöltségről. A jelenlevők ezután a szálloda 
előtti téire vonultak, mert a szálló nagytermében 
oly nagy volt a szorongás, hogy a beszámolót ott 
lehetetlen volt megtartani. Zichy Aladár gróf a 
szálló erkélyén mondotta el beszámolóját, melyet 
közel ezren hallgattak meg. A rendkívüli meleg 
■ a d t u  ind, »l esik szivém k és büszke
séggel tölti el. Mikor először jött Kanizsára, 
akkor is szívélyesen fogadták, de azt csekélynek 
találja ahhoz a meleg rokonszenvhez képest, 
mellyel ma üdvözölték. Beszámol ezután a múlt 
politikai eseményeiről. Beszédet e szavakkal 
fejezte b e : „Amint a múltban nem csalódtak 
azok, akik engem megbíztak és csalódtak azok, 
akik ellenem voltak és ma többé nem lesznek 
ellenem, azt hiszem, jogosan remélem, hogy most 
is szívélyesen fogadnak. Én nem reméltem ennél 
szebb, melegebb fogadtatást, amilyenben még 
képviselő alig részesült. Önöktől függ, kit bíznak 
meg jövőre. Ennek a kerületnek bizalmára büszke 
lehetek és jó emlékem, hogy politikai pályafutásom 
Kanizsával van összefüggésben. Beszéltek még 
Sebestény Lajos, Hajdú Gyula dr. és még mások. 
Zichy Aladár gróf e héten a választókerületben 
körutat tett. Ellenjelölt eddig nincs.

A keszthelyi kerületben Keszthelyen, az. 
Amazon szálloda nagytermében a Nedeczky Jenő 
elnöklésével megtartott értekezletén gróf Batthyány 
József zalacsányi földbirtokost jelölték, ki a 
jelöltséget diszidens programmal el is fogadta. — 

Uj Itelyszerzönő. Szabó Ferencné hely
beli lakosnö az (Ecker-féle házban) helyszerzői 
intézetét megnyitotta s a legmérsékeltebb díjazás 
mellett vállal el férfi- és nő cselédek elhelyezését.

784 1904. végr. sz.

Á rv e ré s i h ird etm én y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102 §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az. alsólendvai kir. járásbíróságnak 
1904. évi V. 829 1. számú végzése következtében 
Petrik Gyula ügyvéd által képviselt Rosenzvcig 
Sámuel javára Farkas Samu ellen 385 kor. 94 
fillér s jár. erejéig 1904. évi december hó 20-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 3315 kor. 16 fillérre becsült kö

vetkező ingóságok, u. m .: szövetek, posztók és 
különféle férfi és gyermek kész ruhák nyilvános 
árverésen eladatnak.

Megjegyeztetik, hogy a többi tárgyra nézve 
a/ árvei és a 68 ''6 9 0  091 K)4 sz. hirdetménynyel f. 
hó 16-árn mar i.itüzve lett.

Mely árverésnek az alsóiéi, ai í ir. járásbí
róság K11 k évi \ 829 2. szám
tán •'.'85 kor. 94 fii!, tőkekövetelés, ennek 1904. 
évi november hó 12. napjától járó 5" „ kamatai, 
és eddig összesen 100 kor. 57 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig, Alsólendván 
alperes üzlethelyiségében leendő megtartására

1905. évi jan u ár hó 16-ik napjának
délelőtti 10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi
vatnak meg, hogy az. érintett iugóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is, el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §. értein ében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsólendván, 1905. évi január hó 7.

ANDRÓCSECZ LÉNÁRD 
kir. bir. végrehajtó.

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .
A hernyéki volt úrbéresek tulajdonát képező 

erdejében az 1904 és 1905. évekre esedékes ren
des évi vágás területek fatömegének nagy része ; 
nevezetesen az alsólendvai m. kir. járási erdő- 
gondnokság által tövön kijelölt 16 50 cm. mell- 
magasságú átmérővel biró 136 drb erdei fenyőfa 
törzs és 30— 100 cm. mellmagasságban mért át
mérőjű 74 drb tölgy törzs műfának alkalmas része 
1903. évi ja n u á r hó 30 -á n  d. e. 10 órak or 
Hernyék község (Zala m.) boájának házánál meg
tartandó - zárt ajánlatokkal egybekötött nyil
vános árverésen a legtöbbet ígérőnek cl fog 
adatni.

Kikiáltási ár 3238 korona.
Bánatpénz 323 korona.
A szóbeli árverés megkezdése előtt 323 

korona bánatpénzzel, vagy megfelelő óvadék- 
képes értékpapírokkal fölszerelt és egy koronás 
bélyeggel ellátott zárt ajánlatok, melyekben a föl 
ajánlott ár számokkal és betűkkel olvashatóan 
kiírandó, valamint, hogy ajánlattevő a föltételeket 
ismeri s magát azoknak föltétlenül alá veti. az 
árverést vezető által elfogadtatnak, — ellenben 
utó- vagy távirati ajánlatok figyelembe nem vé
tetnek.

Árverési föltételek Hernyék község birájánál 
megtekinthetők.

n ac y  üvec á r a : a  KORONA 
B KIS ÜVEC ÁRA: 1 KORONA
iuSlNÁLÁTI UTASÍTÁS MÍNOEN ÜVECHLZ 

MlUKElVCVAN!
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A Franklin-Társulat kiadása.

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főművei

hatodik sorozata most jelent meg a következő kötetekkel:
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte Kozma Andor.
Gvadányi József és I azekas Mihály. Sajtó alá rendezte Négyes) László.
Madách Imre munkái. Sajtó alá rendezte Alexander Bemát.
Tompa Mihály munkái. III. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vörösmarty Mihály munkái. VI. kötet. Sajtó alá rendezte Gzulai Fái.

A már előbb megjelent öt sorozatban a következő müvek jelentek meg.
Arany János munkái. I.. II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.
Csiky Gergely színmüvei.fcSajtó alá rendezte Vadnay Károly.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajti, alá rendezte Zoltvány Irén.
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte. Fercnczi Zoltán.
Kazinczy Ferencz müveiből. Sajjó alá rendezte Váczy János.
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajti) alá rendezte Hcinrich Gusztáv.
Kölcsey Ferencz munkái. Sajtó alá rendezte Angyal Dávid.
Kossuth Lajos munkáiból. Sajt" alá rendezte Kossuth Ferencz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Hrdélyi Pál.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte Fraknói Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte Koroda Pál.
Gróf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte Berzeviczy Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Bayer József.
Tompa Mihály munkái. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Endrödi Sándor.
Vörösmarty Mihály munkái. I.. II.. III., IV. és V. kötet. Sajtó alá rendezte Gyulai Pál.

A Magyar Remekírók gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik meg. A tel
jes 55 kötetes munka ára 220 korona; az ennek kiegészítőjeként megjelent Shakspere 
összes müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remekírók vevői 20 ko
rona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda.

(Budapest IV., Egyetem-u. 4.)
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TEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és ozsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellen.

Kapható minden jobb fíiszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani darusítás 

INDRA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y, T R 1 E S T .

MÜHLF. VILMOS
) s és kir. udvari szállító T em esváron  

Mag-, növény-, rózsa-, fák- stb. 
n agy tenyészet

(Tényészterület: G2 hold 37 hektár.)

M agvakból és virághagym ákból a leg jo b b at.
A legnem esebb gyüm ölcs-, disz- és sorfákat.

A legszebb fen y őféiéket és cserjék et.
Képletekkel bőven ellátott leiró katalógusok ingyen.

Postaszállitmányok magvakkal 5 kor. felül bérmentve. 
Minden egyes szállítmányhoz „Mühlc tanácsadója a kertmive- 
lésben", .T-icgjolih kertészeti kézikönyv, ingyen mellékeltetik.

H i r d e t é s e k
jutányosán felvétetnek

e lap kiadóhivatalában.

Egy jó házból való fiú ta- 
noneznak azonnal felvéte
tik Bujanics Sándor fod

rásznál Csáktornyán.
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„ M illen iu m te lep " N a g y ő sz .

Szép és tartós sző lő je
csak annak lesz, a ki Ingyen kéri Magyarország 
legnagyobb szőlőiskolájának árjegyzékét, a mely 
szőlőiskola állami scgélvlvel és állami felügyelet

mellett létesült. H 20

A L K A L M I  V É T E L  f i  
3 2  f’i b c s a k  6 f r t  

A iegsrebb a j ndS u> Iccpez a ml Glória 
e itb t  eveeszkez i - z elünk mely á ll :

6 drb. legfin. glória ezüsi • r.7tanat 
6 . . , rUta tyii (Utraööól

12 I ’  I "  lat ■•éa kamat"* l‘enaiVel
j  ■ - j  han4U
I-' drb összesen 6 fiiért V. .menyi a lej finomabb kivitel ben, 
melyeinek ára özei tt liáioinszor annyi volt és nőd eaak a liilli.il- 
(i)azott raktar folytan . sak frtért áiusilatna*. AGo.i. ezüst 
egy kiváló lobéi 'em mely all nd-an változatlan marad és leijeién 
pótolja a draga igazi ezBsIöt. Tis titásara csakis szipp.nos vizei 

----znalni. Hogy mindezekről bárki is meggyé-fűljék kész va
ui tels/é- eseten pénzt a.indcn ovonás nél 01 vi-sta rdni 

--------lés isakis utánvét Ölen vsgy az • sszeg elóz-tes be; üld Sí
ién LEÓ LATEIMER gyári raktárából Bee. i 63 Wollaolls 

31. Has nló msgfekci-d> utanzaioktól ovakod unk. Az ói evócsz- 
közeim Tideti gyártmányok.

Ríuü

A vidéken lakó családosnak 
g f  inellözhelelleii i J

a  hygtenikuB és te  jeaen  s z a g ta la n
csaaz. és klr. szabadalmazott

szobakloset,
Jutentn'ó kccsi!i =

—.......iyq. köpcsdszé
iiduitek és irrigatorok 

''nadó- és fürdőkádak.
-epei árjegyzéket ingyen éa bér 

mentve küld

G U T T M A N N  L
o l o s e t - g y á r

Judapett, IV., Városház utoa 2. srám
(Kossuth Ltjoe-utra sarkán

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


